

ЄВАНГЕЛЬСЬКА ПРАВДА

УКРАЇНСЬКА ЄВАНГЕЛЬСЬКО - РЕФОРМОВАНА ЦЕРКВА

Любі в Христі Ісусі брати та сестри!

Дякувати Господу ми можемо без перешкод розповідати всім людям про чудову вістку спасіння, яке для нас дає Ісус Христос. Своїм учням Христос сказав: "Ідіть по цілому світові, та всьому створінню Євангелію проповідуйте!" (Марка 16:15) Євангелія це і є та звістка спасіння про яку у кожній церкві проповідується і цією доброю новиною є те, що "так бо Бог полюбив світ, що дав Сина Свого Однородженого, щоб кожен, хто вірує в Нього, не загинув, але мав життя вічне" (Івана 3:16). Це і є вістка спасіння. Ця вістка шириться через проповіді, євангелізації, християнські книги, журнали та газети. Саме тому головна мета і цієї газети є також поширення Євангелії. Нехай і через цю газету ви більше дізнаєтесь про те спасіння, яке є в Ісусі Христі. Нехай Господь і через цю газету дасть вам більше дізнатися про Нього, і нехай вона буде хорошою духовною їжею для підкріплення нашої душі.

Ця газета не є новоствореною, на протязі десятків років ця газета 6 разів у рік видавалася пастором Михайлом Фесенком, якому зараз 102 роки, а також Родою Мелінішин. До 2002 року це видання пробуджувало серця віруючих не тільки в Україні, але й в Канаді, де й видавалося. Довгі роки працювали ці люди над поширенням Доброї Новини в серця людей, за що й отримують нагороду від Господа. Ми ж лише прагнемо продовжити ту працю, і більше нести євангельської правди для українських читачів. Цим виданням ми також прагнемо духовно підкріплювати членів Реформованої Церкви, де б вони не жили, чи то в Україні, чи то в Канаді, Америці, чи ще деінде.

В майбутньому, з Божою поміччю, ми будемо видавати наступні номери, включаючи ваші пропозиції та відгуки по змісту та щодо матеріалу, а також включаючи відповіді на ваші запитання.

Велике прохання: моліться за те, щоб і через цю газету люди могли відчинити двері свого серця Ісусу Христу.

Те, що ви можете знайти, відкривши цю газету:

- Проповідь „Дай мені сину мій, своє серце”.
- Євангельська Реформатська Семінарія України.
- Індійська казка: „Нема праведного ані одного”.
- Ознайомлення з громадами Таврійського та Рідної України.
- Дитяча сторінка.
- Новини УЄРЦ та світу.
- Розпорядок та адреси служінь.



Дай мені, сину мій, своє серце.

Приповісті Соломона 23:26

Дорогі брати і сестри.

Гортаючи Біблію знайшов дуже гарні слова у приповідях Соломона, через які Господь звертається до людей, в тому числі і до нас. Ці слова були написані наймудрішою людиною у світі – Соломоном. Він дістав мудрість від Господа і впродовж царювання Соломона, Господь, використовуючи цю мудрість, говорив до народу навчаючи як жити і славити Бога.

Це навчання потрібне було для людей, бо дуже часто люди забували про Бога. На протязі віків віра у серцях людей змінювалася і інколи зникала. Все робилося часто формально. Ті самі заповіді, які Господь дав для добра народу, часто не виконувалися з радістю, від серця. Це для багатьох євреїв було на стільки обтяжливо, що вони виконували накази Господа формально. І це ми дуже гарно бачимо на багатьох прикладах з фарисеями.

Якось Господь через пророка Ісаю (1:10-18) дуже суворо звернувся до євреїв, бо більше не міг терпіти того напівслужіння. Бог хотів служіння не зовнішнього, а внутрішнього, не руками, а серцем.

Яка ж проблема була у тому всьому? Що ж такого не подобалось Богові у служінні людей? Все ж ніби було нормально – люди приносили жертви, молились, святкували свята – все, як хотів Бог. Але єдина маленька проблема людей була у тому, що вони це робили не від щирого серця. Люди служили Богові, але не серцем; молились - але не від серця та молитва була.

Наведу приклад. У одному селі готувалися до державного свята і потрібно було зробити ремонт автостанції. Бригада довго робила ремонт, і коли здала роботу, виявилось, що три сторони були полагоджені, а задня, яку ніхто не бачив, так і залишилась. Скажіть будь-ласка, якби ви були директором цієї автостанції, чи прийняли б ви роботу, зроблену тою бригадою?

Розумієте, ситуація з Богом і Божим народом у служінні Всевишньому є подібна, тільки проблема для багатьох, що Бог дивиться не на обличчя, а на серце людини. І тому звертається до людей: „дай мені своє серце!”

Для Бога не так були важливі ті всі обряди, свята, жертви і тому подібне, але покірливе і вірне серце. Цими словами Господь звертався до євреїв тисячі років, такими словами Він звертається і до теперішніх християн. Бо серце людини було і є центром людини від якого походить все життя.

Дай мені, сину мій, своє серце. Чудові слова і знаєте вони мені дуже подобаються. Подобаються, бо Господь не просить у нас наше здоров'я, наше тіло, чи ще що-небудь інше. Він не каже нам - ідіть в монастир, або трудіться на полях чи ще де і тим самим віддайте мені ваше здоров'я, чи тіло. Ні, Господь просить лише серце. Бог не просить у нас наші гроші, вони йому не потрібні і ними ми спасіння і так не зможемо собі придбати.

Дай мені, сину мій, своє серце. Інколи люди думають, що помолившись “Отче наш” вранці і

ввечері вони мають віру і є крепко віруючими людьми. Багато в сучасному світі живуть ілюзіями про християнство. Вважають, що можуть цілими днями жити задля власного задоволення, а в неділю, зайшовши в церкву, думають, що будуть вислужані. Часто наше християнство обмежується церковним парканом, де в середині нього ми стараємося переконати наших сусідів, чи хто там дивиться на нас, що ми християни. Але, якщо ми не вкладемо наше серце у наше служіння, воно буде марне, і дарма тоді називатися нам християнами. Є одне мудре прислів'я щодо цього: “Коли ти молишся, нехай краще твоє серце буде без слів, ніж твої слова без серця”. Пророк Ісаїя (1:15) писав: “Коли ж руки свої простягаєте, Я мружу від вас очі Свої. Навіть коли ви молитву примножуєте, Я не слухаю вас”. Розумієте, Богу навіть не потрібні наші молитви, коли вони не є від серця. І не потрібно робити Богу послугу, тим, що ми помолились.

Дай мені, сину мій, своє серце. Якось наша сусідка купила лампочки у коридор, бо ті перегоріли і каже, що треба щоб хоч на цьому світі видно було, бо на тому всім буде темно. І потім додала, що ніхто не може власними зусиллями заслужити собі оправдання. Дійсно перед смертю людина починає замислюватися, чи буде їй темно на тому світі, чи буде світло. Але тут є маленька проблема у словах цієї жінки. Знаєте, Господь не просить нас іти до Нього на “заробітки”, заробляти спасіння, Він не каже нам: покажіть Мені ваші зусилля, ваші жертви, ваші старання і тому подібне. Ні. Він каже: дай мені своє серце. У Діях Апостолів є такі слова (17:25): “Господь не вимагає служіння рук людських, ніби в чомусь Він мав би потребу, бо Сам дає всім і життя, і дихання, і все”. Господь нам не каже: дайте Мені ваші добрі справи, хороші вчинки і так далі. Він просить від нас лише наше серце, центр нашого життя. Ті наші хороші вчинки не допоможуть нам мати спасіння і мир з Богом. І те, що ми приходимо до церкви, також не допоможе нам, коли наше серце не буде з Богом.

У гірських річках є дуже багато каміння, яке століттями омивається водою. Якщо ви візьмете цього каменя, який 100 років пролежав у воді і розіб'єте його, то побачите, що він всередині сухий. В багатьох випадках цей приклад схожий на людей, які роками ходять до церкви, але своє серце так і не віддали Господу. Людині легше віддати для Бога щось матеріальне, ніж самого себе, своє серце. То грошами якось відкупитися від Бога, то якимось подарунком, то свічкою, то ще чим-небудь, але повністю віддати своє серце для Бога – ні. Прислів'я українське є одне: “На тобі, Боже, що мені не гоже”.

Дай мені, сину мій, своє серце. Невже ж так важко дати Богові серце, сказати Йому щоб Він там жив. Ісус не перестає стукати у двері вашого серця, Він хоче бути з вами, принести у ваше серце мир, спокій, втіху, любов, і ще багато іншого. Подумайте над цим!!!

Пастор м.Сваляви Мурза Вячеслав



Сакс Олександр, м.Свалява,



Цього року я вперше побував в християнському таборі, який проходив на березі Чорного моря. У цьому таборі були 2 головні теми: одна із яких – життя царя Давида, та інша – притчі Ісуса Христа. Найбільше мене зацікавило ознайомлення з життям царя Давида, як маленького пастушка і великого правителя народом. Він був могутнім полководцем і мудрим правителем. Написав багато псалмів для прославлення Імені Бога. В своєму житті він поборов велетня Голіафа, мав мудрість і терпіння витримати переслідування царя Саула. Найбільшою радістю Давида, було його життя, присвячене Богу. Але як проста людина він мав гріховну природу, і тому спокусився на заміжню жінку. І я зрозумів таку істину з цього періоду життя Давида, що гріх починається з думки про нього, але ми не усвідомлюємо, що це є гріх і робимо вчинки, які несуть за собою страшні наслідки. Я зробив висновок, що „гріх породжує гріх”. Вивчаючи далі життя царя Давида ми дізнаємося про те, що Бог вказує і наказує його за гріх. Але Бог є терпеливий і люблячий і тому Він далі благословляє життя Давида і Вірсавії могутнім наймудрішим сином Соломоном. Я зрозумів таку істину, що коли ми визнаємо і каємося в своїх гріхах, то люблячий Бог прощає нам їх і благословляє подальше життя.

Через те, що Бог нас сильно полюбив, Він послав Свого Сина Ісуса Христа на цю грішну землю, для того щоб Він вказав нам Своїм життям, як нам треба жити перед очима Божими, розповів нам про життя вічне, але самою головною місією заради чого Ісус прийшов на Землю – це вмерти за наші гріхи. Я ознайомився з багатьма притчами, які Ісус розповідав людям, які його слухали. З цих

притч я зрозумів такі істини: люблячий Господь завжди шукає нас, як заблудлу вівцю і чекає на нас, а коли знайде – то дуже радіє за те, що ми стали дітьми Його. Наше духовне життя ми повинні будувати на твердій основі, тобто Слові Божому і вірити в Ісуса Христа, як нашого Спасителя і Викупителя.

Цей християнський табір допоміг мені, в деякій мірі, визначитися у моєму подальшому житті. Я дізнався багато корисних і цікавих речей зі Слова Божого. Ми маємо дотримуватися тих заповідей, які нам залишив Ісус Христос тому, що вони актуальні і в наш час. Мені дуже сподобалися його притчі, в яких є прихована думка. Я думаю, якщо люди зможуть зрозуміти, що Бог казав їм через Своє Слово; почнуть жити по Слову Господньому, то все в нашому житті зміниться на краще.

Щодо мене, то я буду намагатися дотримуватися тих порад, які дав нам Ісус Христос, бо вони ведуть до вічного життя. Я буду намагатися у своєму житті „іти по Словам господнім”, щоб досягти наміченої цілі. Я впевнений, що Бог допоможе мені і тим, хто в Нього вірить, дотримується Його Заповідей і кається у своїх гріхах. Бо Господь любить смиренних і не любить „твердошиїх”.

Капіца Євген, м.Свялява

Літо... Для кожного з нас воно по-своєму радісне і щасливе. Кожний день немов цілюща краплинка. А для нас їх було, – аж вісім. Вісім щасливих, сонячних днів на березі Чорного моря в християнському таборі “Чорноморка”. Першого липня ми виїхали зі Степана разом з керівником нашої групи Пилипенком В. В. . Рівно через добу всі учасники збору зібралися в таборі. Там нас розділили на вікові групи. Почалися знайомства. Скільки вражень було, скільки нових знайомих !!! За це все ми дякуємо Господові. З Божого благословення у нас проводилися християнські уроки, де протягом всього відпочинку ми вивчали сторінки з життя Давида. Ввечері співали християнські пісні, які нам допомагав розумувати Стасюк Юрій. А також, слухали вечірню проповідь. Ще ми цікаво відпочивали. Мали певну культурну програму, а саме такі ігри: “Перший мільйон”, “Медовий місяць”, “Поле чудес”. Проводився також конкурс малюнків. Чудова організація, тепле сонячне море, нові друзі, маса вражень – ось, що ми отримали в дарунок від Господа, цього літа!

А також ми, степанці, передаємо привіт друзям, які відпочивали разом з нами!

Засько Олександр сит.Степань.





Чому Голландські Реформовані церкви вибрали Україну для місії?

Видавничий комітет „Євангельської Правди” попросив мене, щоб я написав відповідь на це цікаве питання. Я дякую „Євангельській Правді” за таку можливість розповісти про це. Пишучи цю статтю, прапор України стоїть переді мною на моєму робочому столі. Ми купили цей прапор у горах Закарпаття.

Отже, наберіться терпіння і послухайте, я почну з історичних подій. Дуже шкода, що мало людей любить історію. Ті, хто вивчав історію християнської церкви може відкрити для себе не тільки помилки і прогріхи церкви, але понад усе - милість Ісуса Христа в захисті та розповсюдженні Його Церкви, яка є Його Невістою.

1. Історія.

Коли я говорю про „Голландські Реформовані Церкви” я маю на увазі деномінацію, до якої належу я з моєю дружиною – Яннеке. Це є маленька деномінація (126.000 членів), якщо ви порівняєте з Протестантськими Церквами Нідерландів (більше чим 2 мільйони). Наша деномінація має гарні відносини з іншими ортодоксально-реформованими церквами в Голландії. Ті 126.000 членів живуть у 12 провінціях чи областях. Громади лише з двох цих областей (Гердерланд і Флеволанд) є відповідальними за місію в Україні.

Ці громади нараховують приблизно лише 14.000 членів (включаючи дітей), 30 місцевих громад і 33 пастори. Синод цих церков вирішує справи місії в Україні.

Чому ці громади вирішили на Синоді почати роботу в Україні?

Історія 1

До 1990 ці громади були задіяні в місії в Індонезії, острів Нова Гвінея. Церкви, які Бог там зростив, вирости до само підтримки, самоврядування і само розширення. Ми мали б „залишити” Нову Гвінею, хоча багато роботи потрібно було ще зробити, проте наші партнери вповні могли справитися з цим. Тому, наш Синод запитав громади: яку нову роботу ми можемо робити? Хто має якісь пропозиції? Пропозицій було багато. Деякі прагнули йти в Єрусалим і допомогти в місії для невірних євреїв. Деякі виявили бажання робити місію в Амстердамі: своєрідному Содомі і Гоморрі нашого часу. Було прагнення їхати і в Латинську Америку та Африку.

Були також пропозиції і відносно Європи, особливо країн колишнього Радянського Союзу. Чи не могли б ми мати роботу в цих країнах, які повільно стали відкриватися після „падіння” комунізму? Ця пропозиція, немов зерно, попала в хороший ґрунт. Чому – „попала в хороший ґрунт”? Тому що більшість з 33 громад так чи інакше були задіяні в допомозі для Угорських Реформованих Церков в Чехословаччині, Румунії, Югославії, Закарпаття та безпосередньо в самій Угорщині. Ця допомога існувала вже з 1965. Отже, ми знали історії страждання Церков (в тому числі баптистських та православних), і ми дещо знали щодо труднощів, які переживали церкви в тоталітарному контексті. Тому, від 1960-1990 багато молитов було перед Богом відносно цієї частини Європи: „прохаємо Тебе, Господи, допоможи нашим братам і сестрам”.

Була також і інша причина: у колишньому Радянському Союзі не було свободи віросповідання. У Єрусалимі, Амстердамі, Африці (здебільшого) люди могли йти в церкву, купувати Біблію, відкривати християнську школу, робити євангелізацію. Але в країнах колишніх республік, мільйони людей виростили без знання Бога. Як тяжко їм було дістати Біблію! Як вони страждали!

Тому Синод не міг не дати найбільшого пріоритету для тих, хто втратив найбільше. І тому Синод вирішив спробувати робити місію в цьому великому колишньому Союзі, де проживало більше 300 мільйонів людей. Але чому Україна?

Історія 2.

Радянський Союз був справді великий. Де починати і що робити? Я вже згадував, що Голландські Реформовані церкви мали контакт з Угорськими Реформованими Церквами в Закарпатті. Але чи можуть ці церкви допомогти нам місце для місії. Незабаром ми зрозуміли, що ми не повинні ідентифікувати нашу місію з угорськими церквами.

Відносини між угорцями та росіянами і українцями не були оптимальні в той час. Ми повинні були знайти наш власний шлях для місії.

Синод знав, що перед Другою Світовою Війною в Україні були Реформовані Церкви і наші церкви мали досить тісний контакт з цими церквами. Чи залишилися ще ті історичні церкви, які були в Олександрії, Степані, Коломиї, Станіславі (Івано-Франківську)?

Тому на нашому Синоді ми вирішили приєднатися до вже існуючих реформованих церков і місій. Навіщо нам розпочинати щось зовсім нове, в той час, коли певні Реформовані місії вже почали працювати.

У Росії і Білорусії, на той час, ми не мали ніяких контактів, тому не могли приєднатися до існуючої місії. А отже, Синод вирішив: чому б не послати якогось місіонера і не вияснити, які можливості ми маємо разом з Угорською Реформованою Церквою в Закарпатті? І, найбільше питання – чи залишилось що-небудь після роботи Теодосія Семенюка, і всіх тих інших пасторів, місіонерів, які працювали в Україні до Другої Світової Війни? І тому, в місті Рівне, ми знайшли нашого брата Філімона Семенка з дружиною Софією, та інших.

Після такого звіту на нашому Синоді ми вирішили: давайте розпочнемо роботу на Україні і не забуватимемо Росію і Білорусь. Але основна наша ціль була зосереджена на Україні.

Я надіюсь, тепер я зміг відповісти на те питання, з чого все почалося. Гадаю наступну статтю варто написати про те, як все це триває зараз!

Перед Українською Євангельсько-Реформованою Церквою стоїть велика задача в місії. Роботи є дуже багато. Вплив старої ідеології (комунізму) і нових ідеологій (індивідуалізму, капіталізму, гедонізму) є дуже сильний.

І тут потрібно молитися за те, щоб Бог відкривав серця людей на сприйняття Доброї Новини і люди були сильні у своїй вірі.

Тому, тут в Голландії, ми і молимося за Україну.

Мартен Хан.

ТЕМА: Нехай люди бачать у вас Христа навіть тоді, коли ви нічого не говорите.

АВТОР: Один чоловік вирішив відкрити рибний магазин. Щоб про нього всі дізналися, він повісив велику вивіску над входом. «ТУТ ПРОДАЄТЬСЯ СВІЖА РИБА». Незабаром з'явився і перший покупець.

1-Й ПОКУПЕЦЬ: (принюхуючись до риби) А що, риба свіжа?

ХАЗЯЇН: Свіжа. Ти хіба не читав вивіску?

1-й ПОКУПЕЦЬ: Послухайте, навіть ви написали про те, що тут продається СВІЖА риба? Це мимоволі викликає думку про те, що риба може бути і несвіжа. І взагалі, хіба де-небудь продають тухлу рибу?

АВТОР: Хазяїн магазину вирішив, що покупець правий, треба поміняти вивіску. І він забрав слово «СВІЖА».

ХАЗЯЙІН: (читає): Тут продається риба. От так буде краще. Дійсно, навіщо я написав «Свіжа риба»? Це і так зрозуміло.

АВТОР: Але і така назва не всіх покупців влаштувала. Наступне питання було задано з погляду чисто жіночої логіки.

ПОКУПЕЦЬ: А що, ви продаєте рибу десь ще, не тільки тут?

ХАЗЯЇН: Ні, у мене це єдиний магазин.

ПОКУПЕЦЬ: Тоді навіть ви написали, що риба продається ТУТ? Адже це і так зрозуміло, що тут.

АВТОР: Дійсно, слово «тут» було непотрібним. Його теж забрали.

ХАЗЯЇН: (читає) Продається риба.

2-Й ПОКУПЕЦЬ: Дивна якась у вас вивіска. Продається риба! Ха! Можна подумати її хто-небудь дає даром.

АВТОР: Так слово «продається» було теж викреслене. Вивіска стала простою і лаконічною: «РИБА». Здавалося, що більше забирати не було чого.

3-Й ПОКУПЕЦЬ: *(заходить, морщиться від запаху риби)* Послухайте, зважте мені кілограмчик вашої риби. От гроші, візьміть.

ХАЗЯЇН: Візьміть вашу здачу. (3-й покупець тягне руку мимо, він виявляється сліпим)

3-й Покупець: Я нічого не бачу. Скільки ви мені отут дали (*Мацає гроші*)

ХАЗЯЙ: Ви що зовсім не бачите? Як же ви знайшли мою крамницю, якщо ви не могли навіть прочитати вивіску?

3-Й ПОКУПЕЦЬ: По запаху. Я почув його ще із сусідньої вулиці. *(іде)*

АВТОР: Необхідність у вивісці зовсім пропала. Та й навіщо вона була потрібна, якщо навіть сліпий міг знайти її по запаху.

Нехай люди бачать у вас Христа

навіть тоді, коли ви нічого не говорите.

Без Христа нема надії

Якби я Христа не знав
То не знав би й Бога
В самоті, сліпий, блукав
По кривих дорогах.

Якщо серденько моє
Для Христа закрите
Як же зможу жити я
Вірити, любити.

Хто розрадить у журбі
Прожене тривоги
Допоможе хто мені
Ближче знати Бога.

Хто дасть розум, щастя, мир
Хто навчить терпіти
Не гордитися надмір
Та добро чинити?

Крім Ісуса може хто
Нам гріхи прощати,
Хто іще пішов на хрест
За людей вмирати?

**Хто нас з Богом примирив
Став для нас Спасінням
Двері в небо нам відкрив
Світлим воскресінням.**

Лиш Ісус, Господь, Христос.
Вмів так світ любити
Він дарує щастя нам
В Царстві Божім жити.

Без Христа нема життя
Ні надії й щастя.
Лише в Ньому - майбуття,
Світло що не згасне.

Бог у грішний світ послав
Пресвятого Сина
Якщо віриш ти в Христа
Ти - Його дитина



СМІХОВИНКИ

- Скажи, твій батько згадує про Бога, коли сідає за стіл, як він це робив колись? - допитується в племінника віруюча бабуся.

- Так, так, згадує. От, наприклад, учора, сідаючи обідати, він викрикнув: "О Боже! Знову ця гарбузова каша!"

Урок атеїзму в школі. Учителька говорить дітям: "Діти, кричіть в небо: "Бога немає!"" Усі дружно кричать, і вчителька теж кричить. Раптом вона зауважує, що хлопчик-єврей стоїть мовчки. Вона його запитує: "Чому ти не кричиш?" А він їй і відповідає: "Якщо там нікого немає, то навіщо кричати? А якщо там хтось є, то навіщо псувати відносини?"»

23	3	1	11	22		7		13	4	20
9	20	18		19	9	20	15	18		
2	11	12	10		5	1	20	12	10	17
	9	16	4	10	14	6				
5	2	3	21	24	20	9		8	13	119-163

Використай код

і прочитай нарис

А Б В Д Е З І Ї И Й К Л М
3 12 9 1 16 5 11 15 10 21 14 4 18

Н О П Р С Т У Ч Ш Ю Я
2 20 8 23 13 19 6 17 24 22 7

НОВИНИ СВІТУ

У складних умовах в Іраці проживає 1.2 мільйона ассирійських християн

Вони постійно знаходяться під тиском радикальних ісламських структур. Розсіяні по Іракові, зосередившись в основному поблизу міста Ніневія, нині відомого як Мосул, вони являються залишками Великої Ассирійської Імперії і єдиними, що говорять мовою Ісуса – арамейською.

Санкт-Петербург: міжконфесійній радіостанції „ТЕОС“ - 10 років. Радіо є одним з лідерів петербурзького середньохвилювого ефіру.

Пожежа зруйнувала єдину християнську радіостанцію в Монголії Збиток склав \$120 000

Мексика: через свою віру більше 100 чоловік залишилися без даху

Більш 100 дорослих і дітей залишилися без даху і змушені ховатися вже протягом 2 місяців після нападу на них розгніваних їхньою євангельською вірою сусідів, через що вони були змушені залишити свої будинки.

Перше християнське радіо в Беларусі незабаром починає своє віщання. Незважаючи на фінансові проблеми, штат співробітників радіо, що по припущеннях стане першим євангельським радіо в Беларусі, готується до відкриття програми „Альфа-Час“.

Індія: ціле село далітів навернулося в християнство. Незважаючи на те, що недавно в штаті Тамілнад був підписаний антиконверсійний закон, згідно якого навернення в іншу віру за допомогою застосування „сили, чи шахрайства зваби“ є незаконним, у цьому місяці 500 чоловік прийняли Христа. Безстрашні даліти знають, що, по новому закону, будь-якому наверненому в іншу віру, може загрожувати 4 роки позбавлення волі і штраф у межах \$2 000.

США: віруючі різних країн зібралися разом під час тижня Християнської Єдності

Служіння стало одним із тисяч, проведених по всьому світі. Загалом, близько 140 шанувальників зібралися разом у неділю ввечері, серед них знаходилися християни реформатори, католики, члени єпископальної церкви, пресвітеріани, методисти, й інші не деномінаційні віруючі.

США: медичне служіння відправляється на Україну. Медичне обслуговування буде проводитися разом з євангелізаційними зборами. Окремі особи, цілі групи й організації погодилися фінансово підтримати проект медичного служіння зі США, що бажає надати допомогу нужденним у медичному обслуговуванні селам на Україні.

Міністр юстиції США виступив перед релігійними організаціями в Денвері

Він говорив про надання їм доступу до федеральних коштів для соціальних проектів. Міністр юстиції США Джон Ешкрофт, звертаючи до 1000 членів релігійних організацій був скоріше схожий на проповідника, чим на політика, відкривши свою промову 103 Псалмом.

Ізраїльськими експертами завершено дослідження древньої таблички

У випадку визнання її дійсності, знахідка стане найважливішим доказом біблійного оповідання. Ізраїльськими геологами була зроблена заява про завершення їхнього дослідження кам'яної таблички, що містить опис планів на відновлення єврейського храму царя Соломона. На табличці зроблений 15-сторінковий напис давньоєврейською мовою, що має велику подібність з описаними в книзі Біблії 2 Царств, 12:1-6, 11-17 подіями. Також вона може підкріпити претензії євреїв на спірне священне місце в Старому Місті Єрусалима, у якому зараз знаходяться дві головні мечеті.

Яке майбутнє очікує Ірак?

Біблійні Товариства Йорданії і Лівану бажають поширити на цій землі Євангеліє.

Беларусь: суд зобов'язав телерадіокомпанію вибачитися перед християнами

У телефірмі християн-п'ятидесятників обвинуватили в тім, що вони принесли в жертву людину.

Росія: вийшли у світ „Розповіді про Ісуса“ кримсько-татарською мовою Над проектом трудився Інститут перекладу Біблії.

Більшість громадян України вірять в Бога Серед громадян України 62% є віруючими, 26% - невіруючими, 5% називають себе атеїстами і 7% не можуть визначитися. Такі дані соціологічного опитування, що провели фірма "Соціс" і Фонд "Демократичні ініціативи" у вересні.

Комуністична партія України покалася перед православними за заподіяні їм страждання. Прес-служба Комуністичної партії України поширила заяву "Із приводу звертання партії "Яблуко" до віруючих Українській Православній Церкві" у якому вперше офіційно принесла вибачення "православним християнам і віруючим інших конфесій за страждання і негоди, що випали на їхню долю, і заявляємо, що комуністи не допустять повторення подібної політики і зроблять все, щоб віруючі не сумнівалися в щирості нашої позиції по визнанню трагічних сторінок історії".

Святково було проведено Різдвяні свята, разом з участю дітей з Недільної Школи. Разом з дітьми з Степана кожен учасник Недільної школи отримав подарунок від братньої Реформованої Церкви з Польщі. Церква піклується про нового студента в Семінарії Пилипенка Олександра, який є активним учасником в церковній праці, зокрема у молодіжних зібраннях. Інший студент Семінарії Корсунський Віталій проходить практику в Шотландії. При церкві активно діє також спортивна місія, де поряд з спортивними заняттями є Біблійні уроки. Поширена також диякональна робота серед членів громади.

СТЕПАНЬ (Рівненська область)

Громада закінчила ремонт другого поверху церковного приміщення. Там облаштували одну кімнату для Недільної школи, а іншу – кімнату для гостей. Активно діє також молодіжне зібрання, яке збрало певні кошти на Різдво і зробили невеличкі подаруночки хворим у лікарні. 9 лютого молодіжна громада планує повести концерт, зібрані кошти від якого підуть на ліки для лікарні. Триває робота також з футбольною місією.

КІЇВ

Громада знайшла нове місце для богослужіння – це недалеко від станції метро у кінотеатрі „Салют”. З Божою поміччю громада росте – приходять діти у Недільну школу, є бажаючі визнати свою віру.

СВАЛЯВА (Закарпатська область)

Активно діють біблійні уроки, які проводяться у двох місцях. Нещодавно було розпочато поширення Євангелії серед студентів у технікумі. Громада поповнилася 8 новими членами, які визнали свою віру.

ДНІПРОПЕТРОВСЬК

Богослужіння проводяться вдома, але є намір орендувати зал, куди можна запрошувати більше людей. Розповсюдження Доброї Новини ведеться за допомогою газети, а також вебсайту в Інтернеті.

ТАВРІЙСЬКЕ (херсонська область)

Громада все ще немає свого власного пастора, тому і просить молитися за це. Тим не менше один студент з Херсону, який навчається в Семінарії виявив бажання разом з дружиною допомогти у місійній роботі в Таврійському та Рідній Україні.

РІДНА УКРАЇНКА (херсонська область)

Громада у цьому селі росте не тільки у вірі, але й чисельно. На 23 лютого 6 чоловік бажають стати членами церкви. Крім цього громада облаштовує своє приміщення, роблять опалення, а також ремонт у новому залі.

НОВИНИ УЄРЦ

РІВНЕ

РОЗПОРЯДОК СЛУЖІНЬ

**Церкви з Реформованим віровченням
можна знайти:**

РІВНЕ <i>Богослужіння проходить:</i> Неділя о 10 год <i>Недільна Школа:</i> Субота - 12.00 Неділя - 10.30 вул. Пересопницька 200 телефон - 22-67-77	СВАЛЯВА <i>Богослужіння:</i> Неділя о 13 год. <i>Недільна Школа:</i> Неділя об 11 год. вул. Ломоносова 14 телефон 7 - 33 - 41
СТЕПАНЬ <i>Богослужіння:</i> Неділя о 10 год. <i>Недільна Школа:</i> Субота і Неділя о 15 год. вул. Олени Теліги 27 телефон - 4 – 11 – 77	ДНІПРОПЕТРОВСЬК <i>Богослужіння:</i> Неділя об 11.30 год. пр. Воронцова 5/30 тел. 26 - 72 - 25
КИЇВ <i>Богослужіння:</i> Неділя о 14 год. <i>Недільна Школа:</i> Неділя о 10 год. кінотеатр „Салют” тел. 264 – 68 – 14 і 220 - 93 - 20	ТАВРІЙСЬКЕ <i>Богослужіння:</i> Неділя 10 год. <i>Недільна Школа</i> Неділя 10 год. вул. Лісна тел. 4-32-39
	РІДНА УКРАЇНКА <i>Богослужіння:</i> Неділя 14 год. <i>Недільна Школа</i> Неділя 14 год. медичний пункт тел. – 3 – 32 – 58
ЗАКАРПАТСЬКА РЕФОРМАТСЬКА ЦЕРКВА УЖГОРОД <i>Богослужіння:</i> Неділя - 10.00 <i>Недільна Школа:</i> Неділя – 15.00 Пл. Жупанатська 4, тел. 373-56	<i>Богослужіння на українській мові є в:</i> Берегові, Вишкові, Мукачеві та Перечині
ЄВАНГЕЛЬСЬКА ПРЕСВІТЕРІАНСЬКА ЦЕРКВА УКРАЇНИ м. Одеса тел. (0482) 37-15-19 м. Київ тел. (044) 234-07-94 м. Белгород - Дністровський (04849) 3-12-05	м. Миколаїв тел. (0512) 35-13-93 м. Херсон тел. (0552) 22-54-35 м. Ізмаїл

З посмішкою про серйозне

**Екстрений виклик! Негайно приймемо на роботу -
служителя для зростаючої церкви!**

Кандидат повинен мати досвід роботи в магазині, досвід керуючого в офісі. Повинен мати вищу освіту, бути гарним художником, продавцем, дипломатом, письменником, богословом, політиком, дитячим вихователем, психологом. Він також має бути фахівцем з організації похорону, місіонером, консультантом з питань родини і шлюбу. Повинен бути добре знайомий з проблемами дітородіння, шлюбу і смерті. Повинен бути прямолинійним, але поступливим; відповідати на критику і лихослів'я з християнською любов'ю і прощенням.

Кандидат повинен бути товаришким і дружелюбним повсякчас, уміти захоплююче говорити й уважно вислуховувати. Повинен мати освіту, яка перевищує вимоги, пропонувані до кандидата на докторську ступінь, але завжди ховати її за зовнішньою скромністю і простотою. Повинен бути готовий працювати багато годин у день, зриватися в будь-яку годину дня і ночі, не обурюватися, якщо його будуть зневажати переривати. Буде витратити як мінімум 25 годин на підготовку проповіді і ще 10 годин на читання книг і журналів.

Дружина кандидата повинна бути одночасно простою і зі смаком одягатися, але не виглядати екстравагантною; бути доброю і вміти ладити з усіма.

Вона повинна бути готова працювати на церковній кухні, викладати в Недільній Школі, сидіти з маленькими дітьми; працювати з копіювальною технікою, подавати на стіл, ніколи не вислуховувати пліток, ніколи не падати духом.

Кандидату буде надана можливість жити поблизу від місця роботи в мебльованому будинку. Він повинний бути гостинним, щоб двері його будинку завжди були відкриті і, при цьому, пам'ятати про те, що будинок не належить йому. Він несе пряму відповідальність за свої погляди і поведінку перед усіма членами церкви і приїжджими, але не повинен одержувати провідні вказівки і підтримку від жодної людини.

Зарплата не залежить від досвіду чи потреб. Ніяких понаднормових! Усі відгуки на наші пропозиції залишаються в таємниці. Кожен кандидат повинен буде пройти повний курс обстеження на психічну повноцінність.

Технічний редактор: Мурза Еріка

Члени редколегії: Ванат Ярослав

Мурза В'ячеслав

Пилипенко Василь

Молнар Шандор

НАША АДРЕСА:

89300 Україна, Закарпатська обл., м. Свалява,

Телефон редакції:

E-mail: murza@UERC.svl.uzhgorod.ua

Д Д Д Д Д Д Д Д Д Д Д Д Д Д Д Д Д Д Д

Тираж видання: 1000 примірників

Періодичність – раз у два місяці.

Д Д Д Д Д Д Д Д Д Д Д Д Д Д Д Д Д Д Д

Газета розповсюджується за пожертви

